
Vyhlášení první veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích 
podprogramu INTER-COST (LTC17) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje dne 15. září 2016 první veřejnou 
soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích podprogramu INTER-COST (LTC17) pro podání 
projektů mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji. 

Cílem programu je podpora zapojení českých vědeckých týmů do evropské mnohostranné 
spolupráce COST v oblasti základního výzkumu, průmyslového výzkumu a experimentálního 
vývoje, a to formou nových akcí (tj. tematických okruhů vybíraných k podpoře příslušnými 
orgány COST), navrhovaných těmito českými vědeckými týmy, nebo jejich připojením se 
k akcím (tematickým okruhům) již navrženým jinými vědeckými týmy. 

Soutěžní lhůta, ve které je možné podávat návrhy projektů, je stanovena od 16.9.2016 do 
31.10.2016. 

Harmonogram 
Ukončení soutěžní lhůty: 31. října 2016  
Počátek hodnotící lhůty: 1. listopadu 2016  
Ukončení hodnotící lhůty a vyhlášení výsledků: 17. května 2017 
Předložení návrhu projektu na odd. VaV FSI: 21.10.2016 
 

Období trvání programu i podprogramu je stanoveno na léta 2016 - 2024. Čerpání podpory i řešení 
všech projektů podprogramu v rámci této veřejné soutěže může být zahájeno nejdříve 17. 5. 2017 
nebo nejpozději do šedesáti kalendářních dnů po nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory na 
řešení vybraného projektu a musí být ukončeno nejpozději k 31. 12. 2020. 

Návrh projektu se podává na předepsaných formulářích podle zadávací dokumentace, viz  
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/inter-excellence. Návrh projektu musí ve věcném 
obsahu odpovídat cílům podprogramu uvedeným v čl. 1.3 zadávací dokumentace a vyhlášeným 
soutěžním podmínkám, které jsou obsahem zadávací dokumentace. Návrh projektu musí být součástí 
některé ze schválených nebo běžících akcí COST. 

Údaje do finančních tabulek se vkládají výhradně v celých korunách Kč, nikoli v tisících Kč. 

Na tuto veřejnou soutěž je alokováno 157 mil. Kč.  

Intenzita podpory vypočtená pro uchazeče (příjemce podpory) a další účastníky projektu může dle 
oddílu 4 článku 25 odst. 5 písm. b), c) a oddílu 4 článku 25 odst. 6 písm. b) Nařízení a textu 
schváleného programu INTER-EXCELLENCE, kapitola 7, dosahovat až 25% - 100 % uznaných nákladů, v 
závislosti na kategorii výzkumu a vývoje (základní výzkum, průmyslový výzkum, experimentální vývoj) 
a typu uchazeče/dalšího účastníka projektu (výzkumná organizace, malý nebo střední podnik). 

 

 

 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/inter-excellence�

